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خ  صادرات طلای سر
۱۶ درصد افزایش یافت

نایب‌رئیس شورای ملی زعفران 
گفت: بنابر آمار از ابتدای سال 
تا پایان آذرماه، صادرات زعفران 
نسبت به مدت مشابه سال قبل 

۱۶ درصد رشد داشته است.
غلامرضا میری گفت: با توجه 
به تعطیات بازارهای اروپایی، 
صادرات طبق روال همه‌ساله 
دچار وقفه می‌شود که مجدد بعد 
از تعطیات جبران می‌شود. اما 
به طور کلی از الان نمی‌توان اظهار 
نظری در خصوص صادرات داشت. 
او از روند افزایش صادرات زعفران 
در آذرماه خبر داد و گفت: بنابر 
آمار از ابتدای سال تا پایان آذرماه، 
صادرات زعفران نسبت به مدت 
مشابه سال قبل ۱۶ درصد رشد 

داشته است.
میری ادامه داد: با توجه به 
مشکلات بازگشت ارز حاصل از 
صادرات، برآوردها بر مبنای آمار 
مصرف جهانی و کاهش صادرات 
رسمی حاکی از آن است که 
حداقل ماهانه ۱۰ تن زعفران از 
کشور قاچاق می‌شود و در نشستی 
که با رئیس بانک مرکزی داریم، 
امیدواریم با رفع موانع سد راه 
صادرات، زعفران از مسیر قانونی 

خارج شود.
نایب‌رئیس شورای ملی زعفران 
قیمت کنونی هرکیلو زعفران دسته 
را ۴۷ میلیون و ۵۰۰ تا ۴۸ میلیون و 
۵۰۰ هزار تومان، پوشال ۵۴ میلیون 
و ۵۰۰ تا ۵۵ میلیون تومان، نگین 
۶۰ تا ۶۸ میلیون تومان و سرگل را 
۵۷ تا ۶۰ میلیون تومان اعلام کرد.

 

قیمت گوجه فرنگی از 
اواخر ماه به تعادل می‌رسد

اتحادیه  هیأت‌مدیره  عضو 
بارفروشان گفت: با برداشت و 
عرضه گوجه فرنگی بوشهر از اواخر 
ماه پیش‌بینی می‌شود که بازار به 

تعادل برسد.
بنابر  گفت:  یاوری  اکبر 
خ گوجه  پیش‌بینی‌های قبلی، نر
فرنگی در بازار روند کاهشی به خود 

گرفته است.
او قیمت کنونی هرکیلو گوجه 
فرنگی در میدان مرکزی را ۱۲ تا 
۲۲ هزار تومان اعلام کرد و افزود: 
با عرضه گوجه فرنگی بوشهر از ۲۵ 
دی‌ماه پیش‌بینی می‌شود که بازار 

متعادل شود.
یاوری ادامه داد: با توجه به عرضه 
انبوه گوجه فرنگی از اواخر ماه 
انتظار می‌رود که تعرفه ۵۵ درصدی 
صادرات گوجه فرنگی برداشته 
شود تا محصول تولیدی روی دست 

کشاورزان نماند.
اتحادیه  هیأت‌مدیره  عضو 
بارفروشان قیمت کنونی هر کیلو 
پیاز زرد را ۱۱ تا ۱۵ هزار تومان و 
پیاز شیری را ۱۴ تا ۱۸ هزارتومان 
اعلام کرد و افزود: تعرفه صادرات 
پیاز باید تا حدی تعدیل شود تا 
کشاورزان داخل با چالش روبه‌رو 

نشوند.
او از کاهش قیمت میوه‌های 
وارداتی خبر داد و گفت: قیمت 
کنونی هر کیلو موز اکوادور ۷۵ تا 
۸۵ هزار تومان، موز فیلیپین ۴۰ 
تا ۷۰ هزار تومان و موز هندی ۴۰ تا 

۵۳ هزار تومان است.

اخبار

گندم یکی از کالاهای اساسی کشاورزی 
محسوب می‌شود که سهم زیادی در 
امنیت غذایی کشور دارد. از این رو 
تأمین این محصول از طریق تولید و 
واردات از اهمیت بسزایی برخوردار 

است.
آن‌طور که وزارت جهاد کشاورزی و بنیاد 
گندمکاران اعلام کرده تا پایان سال 
زراعی گذشته از مجموع 13 میلیون و 
500 هزار تن گندم تولیدی در کشورمان 
10 میلیون و 380 هزار تن آن توسط 

دولت خریداری شده است.
 به طوری که وزارت جهاد کشاورزی 
اعلام کرده بیشترین میزان گندم 

از کشاورزان استان‌های خوزستان، 
کرمان،  بوشهر،  ایام،  فارس، 
هرمزگان، کرمانشاه، سیستان و 
و  جنوبی  خراسان  بلوچستان، 
کهگیلویه و بویراحمد به این وزارتخانه 

تحویل داده شده است.
طی هفته‌های گذشته قرار بود رسماً 
نرخ خرید تضمینی گندم توسط وزیر 
جهاد کشاورزی اعلام شود به‌طوری 
که گمانه‌زنی‌ها حاکی از آن است که 
بالاخره قرار است قیمت 19 هزار و 
500 تومان برای خرید تضمینی هر 
کیلوگرم گندم از کشاورزان تعیین 
شود تا کشورمان بتواند به‌صورت کامل 

خودکفا شود.

تولید گندم در 6 میلیون هکتار از 
اراضی کشاورزی

طبق اعلام مسئولان، متوسط عملکرد 
گندم آبی بین ۴.۲ تا ۴.۵ میلیون تن 

و گندم دیم بین ۱ تا ۱.۲ میلیون تن 
است که در مقایسه با متوسط دنیا 
عملکرد پایینی نیست اما در مقایسه 
با کشورهای توسعه‌یافته، رقم اندکی 

است.
تنها برخی کشاورزان خبره کشور 
توانسته‌اند تولید ۱۰ تا ۱۳ تن در 
هکتار داشته باشند که بسیار محدود 

است.
البته برخی کارشناسان و مسئولان 
بخش کشاورزی، دلیل عملکرد پایین 
کشت گندم در کشور را اقلیم گرم و 
خشک، کاهش بارندگی‌ها و افزایش 
تبخیر عنوان کرده‌اند که باعث 
محدودیت در تولید این محصول 
شده است اما دولت تاش دارد با 
سیاست‌های مختلف، تولید در واحد 

سطح را افزایش دهد.
در وضعیت فعلی گندم مورد نیاز کشور 
در 6 میلیون هکتار از اراضی کشاورزی 

تولید می‌شود که 4 میلیون هکتار آن 
اراضی آبی و 2 میلیون هکتار دیگر 

مربوط به اراضی دیم هستند.

جزئیات واردات گندم در 9 ماهه 
سال‌جاری

آمارهای گمرک در 9 ماهه سال‌جاری 
گویای آن است که 2 میلیون و 286 
هزار و 744 تن و 195 کیلوگرم گندم 
به ارزش 923 میلیون و 481 هزار و 
204 دلار یا 26 هزار و 319 میلیارد و 214 
میلیون و 371 هزار تومان، وارد کشور 

شده است.
طی این مدت این میزان گندم از 10 
مبدأ امارات متحده عربی، انگلستان، 
ترکیه، سنگاپور، سوئیس، روسیه، 
قزاقستان، مکزیک، هلند و هنگ کنگ 

وارد کشور شده است.
این درحالی است که درهمین بازه 
زمانی در سال گذشته 3 میلیون و 241 

هزار و 145 تن و 801 کیلوگرم گندم به 
ارزش یک میلیارد و 416 میلیون و 792 
هزار و 651 دلار یا 25 هزار و 375 میلیارد 
و 615 میلیون و 928 هزار تومان وارد 

کشور شده بود.

کاهش 495 میلیون دلاری واردات 
گندم

بنابراین این آمار گویای آن است که 
واردات گندم در 9 ماهه سال‌جاری 
نسبت به همین بازه زمانی در سال 
گذشته کاهشی 955 هزار تنی یا 495 

میلیون دلاری را به خود دیده است.
به عبارت دیگر می‌توان گفت واردات 
گندم دراین بازه زمانی با کاهشی 30 
درصدی به لحاظ وزنی و کاهشی 35 
درصدی به لحاظ ارزشی روبه‌رو بوده 

است.

67  درصد گندم وارداتی از مبادی 
روسیه و قزاقستان است

یک از اصلی‌ترین اصول در مبادلات 
تجاری تنوع مبادی وارداتی کشورهاست 
به طوری که کارشناسان معتقدند 
باتوجه به تحریم‌های گسترده علیه 
کشورمان مسئولان اقتصادی باید به 
سمت تنوع مبادی وارداتی رفته و یا 
آنکه بخش عظیمی از واردات یا صادرات 
خود را با کشورهای هم‌پیمان خود 

انجام دهند.
از همین‌رو دولت سیزدهم که روابط 
حسنه‌ای با کشورهای عضو اتحادیه 
اقتصادی اوراسیا دارد بیشتر واردات 
گندم را از این کشورها انجام داده است؛ 
به‌طوری که مقایسه آمار گمرک در 
یک‌سال اخیر نشان می‌دهد که در 
سال‌جاری به لحاظ وزنی 67 درصد و به 
لحاظ ارزشی 63 درصد از واردات گندم 
از مبادی کشورهای روسیه و قزاقستان 
صورت گرفته، این درحالی است که 
در سال گذشته هم به لحاظ ارزشی 
و هم به لحاظ وزنی تنها 40 درصد از 
واردات گندم از مبادی این دو کشور 
صورت گرفته است و بیشترین واردات 
از کشورهای آلمان، ترکیه و امارات 
به‌صورت واسطه‌ای صورت گرفته است.
پیش  چندی  خصوص  درهمین 
علیرضا پیمان‌پاک، قائم مقام وزیر 
جهاد کشاورزی در گفت‌و‌گو با ایران 
اقتصادی اظهار کرد: یکی از اصلی‌ترین 
رویکردهای وارداتی دولت سیزدهم 
تنوع‌بخشی به مبادی واردات کالاهای 
مختلف خصوصاً کالاهای اساسی بوده 
است به‌طوری که بخش عمده‌ای از 
نیازهای کشور از مبادی کشورهای حوزه 
اوراسیا خصوصاً قزاقستان و روسیه وارد 

کشور می‌شود.
وی افزود: به همین دلیل در وضعیت 
فعلی دیگر واردات جو از اروپا صورت 
نمی‌گیرد و این محصول با قیمت 
بسیار ارزان‌تر و باکیفیتی بالاتر از این 
دو کشور وارد می‌شود، در زمینه روغن 
آفتابگردان و گندم نیز تقریباً به‌طور 

کامل واردات‌مان از اوراسیا است.

کاهش 35 درصدی ارزبری واردات گندم
در 9 ماهه سال‌جاری نسبت به همین بازه زمانی در سال گذشته صورت گرفت

گزارش

امین محمودی
روزنامه نگار

مقایسه آمار گمرک در 
یک‌سال اخیر نشان 

می‌دهد که در سال‌جاری 
به لحاظ وزنی 67 درصد 

و به لحاظ ارزشی 63 
درصد از واردات گندم از 
مبادی کشورهای روسیه 

و قزاقستان صورت گرفته 
است

در یک سال اخیر واردات گندم کاهش 955 هزار تنی یا 495 میلیون دلاری داشته است

نایب رئیس سندیکای کنسرو ایران خبر داد

ارزان شدن کنسرو ماهی با تسهیل واردات ماهی تون
 نایب رئیس سندیکای کنسرو ایران 
گفت: با حذف مالیات بر ارزش 
افزوده و تسهیل واردات تون ماهیان 
قیمت‌ها کاهشی خواهد شد. مسعود 
بختیاری در نشست خبری همایش 
ماهیگیری مسئولانه با تأکید بر 
زنجیره ارزش تون ماهیان در پاسخ به 
این سؤال که آیا قیمت کنسرو ماهی 
سال آینده ارزان می‌شود یا خیر گفت: 
با حفظ شرایط کنونی اگر مالیات 
بر ارزش افزوده این کالا حذف شود 
قیمت کنسرو ماهی ۱۰هزار تومان 
کاهش پیدا می‌کند. وی افزود: این 
کالا مشمول قیمت‌گذاری پیشینی 
نبوده ولی مشمول قیمت‌گذاری 
دستوری است. یعنی سازمان حمایت 
و وزارت جهاد متولی قیمت‌گذاری 
هستند. نایب رئیس سندیکای 
صنایع کنسرو ایران افزود:قیمت 
هرکیلو ماهی تون وارداتی از ماهی 

تون داخلی کمتر است. وی عنوان 
کرد:راهکار کاهش قیمت علاوه بر 
حذف مالیات بر ارزش افزوده تسهیل 
روند واردات است.امسال میزان 
صید تون ماهیان داخلی کاهش پیدا 
کرده و بخشی از آن باید با واردات 

تأمین شود.

 واردات ۱۴ هزارتن تون ماهیان 
طی ۹ ماهه گذشته تهران

 مدیرکل دفتر بهبود کیفیت فرآوری 
و توسعه بازار آبزیان سازمان شیلات 
ایران از واردات ۱۴ هزارتن ماهی تون 
در ۹ ماهه امسال خبرداد. »عباس 
مختاری« درباره وضعیت واردات 
صید تون ماهیان افزود: تلاش 
داریم تا پایان سال میزان واردات 
تون ماهیان به ۲۰ هزارتن برسد. 
مدیرکل دفتر بهبود کیفیت فرآوری 
و توسعه بازار آبزیان سازمان شیلات 

ایران اظهارداشت: طی سال‌های 
اخیر واردات ماهی تون در بحث 
تخصیص ارز و سقف واردات دچار 
مشکل شده بود. وی تصریح کرد: 
در سال‌های قبل از ۹۶ بین ۳۵ تا ۵۵ 
هزارتن واردات انجام می‌شد. کاهش 
صادرات کنسرو ماهی تون مختاری 

گفت: در هشت ماهه امسال ۲ هزارو 
۴۱۱ تن صادرات کنسرو ماهی تون 
به ارزش ۱۰ میلیون دلار صادر شده 
است. وی افزود: در حالی که در 
مدت مشابه سال گذشته ۲ هزارو 
۹۴۳ تن به ارزش ۸ میلیون دلار بوده 

است.

ح گندم وزارت جهاد کشاورزی اعلام‌کرد: سطح زیر کشت گندم  مجری طر
در سال زراعی جاری به ۶ میلیون هکتار رسیده است. به گزارش وزارت جهاد 
کشاورزی، »سهراب سهرابی« افزود: بر اساس آخرین گزارش استان‌های 
کشور، از ابتدای سال زراعی جاری تاکنون ۲ میلیون هکتار کشت گندم آبی 
ح گندم وزارت  و چهار میلیون هکتار کشت گندم دیم داشته ایم. مجری طر
جهاد کشاورزی در مورد بذور گندم اظهار داشت: برای کشت امسال تاکنون 
۴۲۰ هزار تن بذور اصلاح شده آبی و دیم در اختیار کشاورزان قرار گرفته است. 
وی، معرفی و توزیع ارقام متنوع گندم را یکی از دلایل افزایش سطح زیر کشت 
عنوان و تصریح‌کرد: امسال ۱۰۹ رقم شامل ۷۵ رقم گندم آبی و ۳۴ رقم گندم 
دیم بین کشاورزان توزیع شده و تنوع ارقام به‌معنای افزایش کمی و کیفی 
تولید است. سهرابی ادامه ‌داد: خوزستان با سطح زیرکشت ۵۸۵ هزار هکتار، 
کردستان ۶۲۶ هزار هکتار، آذربایجان غربی ۴۰۰ هزار هکتار، آذربایجان شرقی 
۴۶۶ هزار هکتار، همدان ۴۱۴ هزار هکتار، فارس ۴۱۲ هزار هکتار، کرمانشاه ۴۱۲ 
هزار هکتار، گلستان ۳۵۵ هزار هکتار و زنجان با ۳۰۰ هزار هکتار از استان‌های 
پیشرو از نظر سطح زیر کشت گندم آبی و دیم هستند. مجری طرح گندم وزارت 
جهاد کشاورزی گفت: بیش از ۷۶ درصد گندم آبی و ۸۴ درصد گندم دیم ایران 
به صورت تمام‌مکانیزه کشت شده است. سهرابی افزود: در قالب برنامه هفتم 

توسعه، هدفگذاری شده که کشت مکانیزه گندم به ۱۰۰ درصد برسد.
وی یادآور شد: سال زراعی گذشته در سطح پنج میلیون و ۹۵۰ هزار هکتار گندم 

در کشور کشت شد و از این سطح ۱۳.۵ میلیون تن محصول به‌دست آمد.

 کشت ۶ میلیون هکتار گندم
در سال‌جاری


